
Муниципальное   казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 пос. Жигалово. 

 

 

П Р И К А З 

 

14.09.2023 г.                                 № 162– од 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

     В целях выявления и развития у школьников творческих способностей и интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, создания необходимых 

условий для поддержки одарённых детей  

 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию ВсОШ на школьном, муниципальном уровне – 

заместителя директора по УВР Скрипкину А.А., заместителя директора по УВР 

Шипицыну М.В. 

2. Ответственным за организацию ВсОШ заместителю директора по УВР Скрипкиной А.А., 

заместителю директора по УВР Шипицыной М.В.: 

 Организовать проведение школьного этапа по единому графику проведения– с 

25.09.2023 г. по 27.10.2023 г. 

 Обеспечить информирование участников, родителей (законных представителей) с 

условиями проведения всех этапов Всероссийской олимпиады школьников, 

информационными ресурсами на сайте ПЕРСЕЙ; 

 Обеспечить регистрацию участников олимпиады, обучающихся 3-11 классов в АИС 

http://eor.vserosperseusirk.ru/, с указанием предметов по выбору обучающихся, 

информации о педагогах-наставниках; 

 Обеспечить регистрацию экспертов олимпиады, педагогов, принимающих участие в 

проверке работ на школьном и муниципальном уровне в АИС 

https://eor.vserosperseusirk.ru/registr.php (Приложение 2) 

 Обеспечить участие членов жюри (экспертов) олимпиады по предметам 

(образовательным областям) для проверки работ олимпиады в даты по согласованию 

МПМК; 

 Направить олимпиадные работы по предмету на проверку в оргкомитет олимпиады в 

срок не позднее одного рабочего дня после проведения олимпиады. 

3. Учителям предметникам 3-11 классов: 

 Начать работу по подготовке к олимпиаде с обучающимися;  

4. Провести школьный этап ВсОШ   согласно графика. (Приложение 1) 

5. Назначить организаторами в аудитории согласно Приложению 3. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ___________ М.А. Петрова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://eor.vserosperseusirk.ru/
https://eor.vserosperseusirk.ru/registr.php


Приложение № 1 к приказу от 14.09.2023 г № 162- од 

 

ГРАФИК проведения школьного этапа олимпиады и  

ПЕРЕЧЕНЬ общеобразовательных предметов и материалов, разрешенных к использованию во время 

проведения Всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года 

№ 

п/п 

Предметы Классы Перечень материалов, 

разрешенных к 

использованию во 

время проведения 

олимпиады 

Дата проведения  

олимпиады 

Школьный этап  

1. Английский язык 5 - 11 - 09.10.2023 

2. Астрономия 5 -11 - 03.10.2023 

на сайте 

Сириус 

3. Биология 5 - 11 - 13.10.2023 

на сайте 

Сириус 

4. География  5 - 11  линейка, 

транспортир, 

непрограммируемый 

калькулятор 

26.09.2023 

5. Информатика 4 - 11 - 27.10.2023 

на сайте Сириус 

6. История 5 - 11 - 28.09.2023 

7. Литература 5 - 11 - 10.10.2023 

8 Математика 7 – 11, 
4  -  6 

 

линейка 19.10.2023 

20.10.2023 
на сайте Сириус 

9. Обществознание 6 - 11 - 04.10.2023 

10. ОБЖ 5 - 11 - 16.10.2023 

11. Русский язык 4 - 11 - 12.10.2023 

12. Технология (девушки, 

юноши) 

5 - 11 материалы, 

необходимые для 

выполнения 

практического 

задания 

17.10.2023 

13 Трудовое обучение 5-9 материалы, 

необходимые для 

выполнения 

практического задания 

17.10.2023 

14. Физика 7 - 11 линейка и 

непрограммируемый 

калькулятор 

29.09.2023 

на сайте Сириус 

15. Физическая культура 5 - 11  24.10.2023 

16 Химия 7 – 11 Периодическая система, 

непрограммируемый 

калькулятор   

06.10.2023 

на сайте Сириус 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 2 к приказу от 14.09.2023 г № 162- од 

 

 

График проведения школьного этапа 

 олимпиады по предметам  
       

 

Дата Предмет Комиссия 

26.09.2023 г. География 5-11 кл. Скрипкина А.А. 

Коношанова В.В. 

Шипицына М.В. 

28.10.2023 г.   История 5-11 кл. Шипицына М.В. 

Скрипкина А.А. 

Молчанова О.В. 

04.10.2023  г.  Обществознание 5-11 кл. Шипицына М.В. 

Скрипкина А.А. 

Молчанова О.В. 

09.10.2023 г.  Английский язык 5-11 

кл. 

Смирнов И.М. 

Скрипкина А.А. 

Шипицына М.В. 

10.10.2023 г. Литература 5-11 кл. Новопашина С.В. 

Жучёва А.В. 

Булатова Е.В. 

12.10.2023г.  Русский язык 5-11 кл. 

 

 

Новопашина С.В. 

Жучёва А.В., 

Булатова Е.В. 

Русский язык 4 кл. Кульжик О.М. 

Коношанова В.В. 

16.10.2023г.  ОБЖ 5-11 кл. Коношанов И.В. 

Новопашина С.В. 

Скрипкина А.А. 

17.10.2023 г. Технология 5-11 кл. Андреева О.М., 

Ионов Ю.Д. 

Сидорова И.В. 

24.10.2023 г. Физическая культура 5-

11 кл. 

Жигалова А.И., 

Затонская М.А. 

Скрипкина А.А. 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 к приказу от 14.09.2023 г № 162- од 

 

Организаторы  школьного этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников -2023 
 

Дата 

проведения 

Предмет Кабинет Организаторы 

 

26.09.2023 

 

География  5 Скрипкина А.А. 

Пакушина Д.А. 

28.10.2023 История 5 Скрипкина А.А. 

Пакушина Д.А. 

29.09.2023 Физика 5 Скрипкина А.А. 

Пакушина Д.А. 

04.10.2023 

 

Обществознание 5 Скрипкина А.А. 

Пакушина Д.А. 

06.10.2023 Химия 5 Скрипкина А.А. 

Пакушина Д.А. 

09.10.2023 

 

Английский язык 5 Скрипкина А.А. 

Пакушина Д.А. 

10.10.2023 

 

Литература 5 Скрипкина А.А. 

Пакушина Д.А. 

12.10.2023 Русский язык 5-11 кл. 

 

 

Русский язык 4 кл. 

5 Скрипкина А.А. 

Пакушина Д.А. 

5 (н.ш.) Шипицына М.В. 

Сидорова И.В. 

13.10.2023 Биология 5-11 кл. 5 Скрипкина А.А. 

Пакушина Д.А. 

16.10.2023 ОБЖ 5-11 кл. 5 Скрипкина А.А. 

Пакушина Д.А. 

17.10.2023 Технология 5-11 кл. Домоводство 

 

Андреева О.М. 

Сидорова И.В. 

Мастерская Ионов Ю.Д. 

Коношанова И.В. 

19.10.2023 Математика 7-11 кл. 5 Скрипкина А.А. 

Пакушина Д.А. 

20.10.2023 Математика 4-6 кл. 5 Скрипкина А.А. 

Пакушина Д.А. 

24.10.2023 Физическая культура Спортзал 

(практика) 

Затонская М.А. 

Жигалова А.И. 

5 (теория) Скрипкина А.А. 

Пакушина Д.А. 

27.10.2023 Информатика 5-11 кл. 6 Фролова Н.А. 

Пакушина Д.А. 
 


